De conformidad con el artículo 53 fracción 11 de la Ley de Obras Públ icas y 

Servicios Relacionados con las Mismas del Estado de Tabasco, "EL 

AYUNTAMIENTO" otorgará a " EL CONTRATISTA" un anticipo del 30% (treinta 

por ciento) del monto pactado en la cláusula segunda de este contrato, lo cual 

importa la cantidad de: $ 2,139,358.33 (DOS MILLONES CIENTO TREINTA Y 
NUEVE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 33/100 M.N.) 

Incluye el 16% (d ieciséis por ciento) del Impuesto al Valor Agregado (l.V.A. ), 
atista realice en el sitio de los trabajos, la construcción de sus 

oficinas, almacenes, bodegas e instalaciones y en su caso para los gastos de